PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16

Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR

E-mail: pmaltopr@altoprnet.com.br - tttp://www.altoparana.pr.gov.br

Portaria nº. 384/2024

Concede Gratificação Especial a servidor público municipal e dá
outras providências.

Claudemir Joia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei Municipal nº 3.529/2022, Regime
Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos dos Poderes
Executivo e Legislativo do Município de Alto Paraná, Estado do
Paraná e;

Em conformidade com o ofício nº. 155/2024 – S. G. A.

Resolve:

Art. 1º Conceder a partir do dia 1º-06-2024, ao servidor público municipal Bruno Douglas Santos
Martins, portador da Cédula de Identidade Civil RG. nº. 10.407.893-1-SSP/PR, e inscrito no CPF sob nº.
090.637.139-24, ocupante do cargo de provimento efetivo de Operário Braçal-40h/s., nomeado pelo
Decreto nº 254/2017 gratificação especial para responder como Fiscal de Contratos e Atas de Registro
de Preços junto ao Departamento de Viação e Obras Públicas do Município de Alto Paraná – Estado do
Paraná, no valor de R$-609,06 (seiscentos e nove reais e seis centavos) mensais, em conformidade
com as disposições contidas na seção VIII do artigo 16º, §§ 1º e 2º inciso VII, da Lei Municipal nº
3.375/2022 e atualizado pela Lei Municipal nº 3.666/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado as Portarias nº
246/2023 e 168/2024.

 Alto Paraná-PR., 27 de maio de 2024.

Claudemir Joia Pereira
Prefeito
17ª Gestão Administrativa

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

EXTRATO DO 2º ADITIVO A CONTRATO N° 44/2022

1. CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte

2. CONTRATADO: JIAN FRANCO MIRANDA - ME

3. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados do ramo de

tecnologia da Informação, para desenvolvimento e implantação de portal de conteúdo do

Município de Diamante do Norte e 01(um) hotsite, suporte técnico, atualização (com inclusão

do conteúdo), modernização, inovação (novo layout), migração e hospedagem do site oficial

e treinamento aos servidores para gerenciar o portal. Sendo o acompanhamento do portal

oficial do Município, a fim de dar publicidade aos atos do poder executivo Municipal atender

a Lei da Transparência (LC 131/2009) e a Lei de acesso as informações (lei 12.527/2011).

4. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Dispensa n° 14/2022

5. CONTRATO: 44/2022

6. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de prazo e saldo

7. FUNDAMENTO: Artigos 57 inciso II, 40 inciso XI e 65 § 8° da Lei 8.666/93.

8. NO PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 de junho de 2025

9. Valor do presente aditivo: R$ 7.936,20 (Sete mil, novecentos e trinta e seis reais e vinte

centavos)

Diamante do Norte-Pr, 27 de maio de 2024.

EDITAL N.º 09.001/2024

 R E S U L T A D O  D E F I N I T I V O  D A  P R O V A  O B J E T I V A

A Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado do Município de Mirador, Estado do Paraná, por meio de seu
Presidente que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste
Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas infraconstitucionais atinentes à matéria,
TORNA PÚBLICO o Resultado definitivo da prova objetiva do Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2024, nos
seguintes termos.

Art.1°  Diante da ausência de recursos interpostos contra o resultado preliminar da prova objetiva, fica MANTIDO a

listagem divulgada através do Edital n.º 08.001/2024, em 21 de maio de 2024.

Art.2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mirador (PR), 27 de maio de 2024.

Kleverson Milton Augusti de Souza

Presidente da Comissão

KLEVERSON MILTON

AUGUSTI DE

SOUZA:02441120964

Assinado de forma digital por

KLEVERSON MILTON AUGUSTI

DE SOUZA:02441120964

Dados: 2024.05.27 13:51:34

-03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ - PR.

Aviso De Licitação

Destinada Exclusivamente À Participação De Microempresas E Empresas
De Pequeno Porte (Art 48 Da Lei Federal Complementar 147/2014, Valor
Até R$ 80.000,00).

Edital de DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 040/2024

Processo nº 071/2024

OBJETO: : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E
SERVIÇOS NA COMPRA DE (UM MOTOR NOVO), PARA AMBULÂNCIA PLACA BEV
6B24 MODELO I/PEUGEOT EXPERT BF AMB1 ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO
2020/2021, PERTENCENTE A ESTE MUNICÍPIO.

A abertura do certame será às 08:00 hrs do dia 05/06/2024, com lances das 08:00
horas ás 14:00 horas.

O edital completo está disponível no site: www.saojoaodocaiua.pr.gov.br, e na
plataforma www.licitanet.com.br. Informações complementares poderão ser
adquiridos na Rua Dom Pedro II, nº 800, Setor de Licitações, Fone: (44) 3445-
8150, informando-se no pedido os seguintes dados: Razão Social do requerente,
endereço, telefone, e-mail e nome da pessoa para contato.

São João do Caiuá - PR, 27 DE MAIO DE 2024

STEFAN TOMÉ PAUKA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ

                                                             PORTARIA Nº. 385/2024.

O Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento no Art. 9º, da Lei Municipal nº
3.079/2019;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder ao servidor no cargo de motorista,
Reginaldo Almeida, matrícula n°1-21145701, meia diária, em razão ao transporte
dos seguintes pacientes: Roger Rocha e Jose Norato.

Parágrafo único O referido servidor, realizará
transporte para a cidade de Santa Mariana – PR, com saída no dia 28/05/2024 as
03:00h e retorno previsto dia 28/05/2024 as 19:00h.

Art. 2° O valor total de meia diária é de R$ 180,47 (cento
e oitenta reais e quarenta e sete centavos) conforme previsto no Anexo I, da Lei
Municipal nº 3.079/2019;

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

                                         Alto Paraná-PR, 27 de Maio de 2024.

Claudemir Jóia Pereira
Prefeito Municipal
17º Gestão Administrativa

CLAUDEMIR

JOIA

PEREIRA:5970

2770963

Assinado de forma

digital por CLAUDEMIR

JOIA

PEREIRA:59702770963

Dados: 2024.05.27

13:59:09 -03'00'

E D I T A L  N . º  1 0 . 0 0 1 / 2 0 2 4  –  C O N V O C A Ç Â O  P A R A  C U R S O  D E  F O R M A Ç Ã O
E S P E C Í F I C A

A Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado do Município de Mirador, Estado do Paraná, por meio de seu
Presidente que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste
Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas infraconstitucionais atinentes à matéria,
TORNA PÚBLICO a Convocação para Cursos de Formação Específica do Processo Seletivo Simplificado n.º
001/2024, nos seguintes termos.

Art.1°  Ficam convocados os candidatos relacionados no ANEXO ÚNICO deste Edital, para o CURSO DE FORMAÇÂO

ESPECÍFICA que realizar-se-á no Município de Mirador, Estado do Paraná.

Art.2°  O CURSO DE FORMAÇÃO ESPECÍFICA será realizado na data de 02 DE JULHO DE 2024 (DOMINGO), na

Escola Municipal Carlos Chagas, situado à Rua Munhoz de Melo, 78, Centro, Mirador – PR, no período das 8h
às 12h e das   13h às 17h, observado o horário oficial de Brasília.

Art.3º  Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência,

munidos de documento oficial de identificação com foto (original).

Art.4º  O candidato convocado para o Cursos de Formação Específica deverá observar todo o disposto no item 13 do

Edital de Concurso n.º 01.001/2024.

Art.5º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mirador (PR), 27 de maio de 2024.

Kleverson Milton Augusti de Souza

Presidente da Comissão

KLEVERSON MILTON

AUGUSTI DE

SOUZA:02441120964

Assinado de forma digital por

KLEVERSON MILTON AUGUSTI

DE SOUZA:02441120964

Dados: 2024.05.27 13:50:37

-03'00'

MUNICÍPIO DE MIRADOR - PR
PROCESSO SELETIVO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 10.001/2024 – CURSO DE FORMAÇÃO ESPECÍFICA

6055 - CUIDADOR SOCIAL - MIRADOR

INSCRIÇÃO NOME   MODALIDADE

202404440 LUCILENE PIRES DE SOUZA   Ampla Concorrência

202403413 MIRIAM MONTEIRO   Ampla Concorrência

202403416 RAFAELA PEREIRA DOS SANTOS   Ampla Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.483.230/0001-58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SITE: www.pmsac.pr.gov.br  E-MAIL: gabinete@pmsac.pr.gov.br

Do – DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E ADITIVOS

Para – DOJO KAN SPORTS LTDA. CNPJ 14959.029/0001-00

 Santo Antônio do Caiuá Pr, 14/05/2024

N O T I F I C A Ç Ã O

REFERENTE: REPASSE DOS SALARIOS ALIMENTAÇÃO

Prezado Senhor:

O Departamento de CONTRATOS E ADITIVOS, vem respeitosamente a presença de
Vossa Senhoria, SOLICITAR O COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE VALE
ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS VINCULADOS AO CONTRATO 318/2022;

Deverá apresentar ULTIMOS 02 (DOIS), HOLERITES MARÇO E ABRIL 2024, DOS SEGUINTES
CARGOS VIA E-MAIL PARA contratos@pmsac.pr.gov.br.

04 -VIGIA NOTURNO (MANUTENÇÃO DE SERVIÇO RODOVIÁRIO)
02 -OPERADOR DE MAQUINAS (MANUTENÇÃO PATRULHA RURAL)
02 -MOTORISTAS (MANUTENÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR)
01-MOTORISTA (MANUTENÇÃO POSTO DE SAUDE)
02-AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADM)
02-AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (MANUTENÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL)
02-AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (MANUTENÇÃO DO DEP. ASSISTENCIA SOCIAL)
05-AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PUBLICA)
03-AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (MANUTENÇÃO ESCOLA MACHADO DE ASSIS)
02-AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS)
02-AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL)

   Atenciosamente,

CASSIUS R. MANCIA

FISCAL DE CONTRATOS

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO IVAÍ

CNPJ 00.921.372/0001-50 - ESTADO DO PARANÁ
AVENIDA GUSTAVO BRIGAGÃO, S/Nº - PRAÇA MALAQUIAS TAVARES

FONE/FAX: (44) 3453-1232

contato@camarasii.pr.gov.br

EDITAL Nº0005/2024

          A comissão de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal  de Santa Isabel do Ivaí, Estado do Paraná,

torna público que será realizada AUDIÊNCIA PÚBLICA para demonstração e avaliação do cumprimento das

Metas Fiscais do 1º Quadrimestre do exercício de 2024, em atendimento ao parágrafo 4º do art. 9º da Lei nº.

101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) e ao Princípio da Publicidade previsto no caput do art. 37 da

Constituição Federal, na sede do Município para o qual se encontram convidados toda população do Município

e interessados.

Local: Câmara Municipal de Santa Isabel do Ivaí

Endereço: Avenida Gustavo Brigagão, s/n

Praça Malaquias Tavares

Data: 29/05/2024

Horário 09h00

Edifício da Câmara Municipal de Santa Isabel do Ivaí – PR 27 de maio de 2024.

João Henrique Faria Carli Domingues

PRESIDENTE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
                                                 AVISO DE PREGÃO

                                                Processo nº. 068/2024
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 39/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO, REFORMA OU REPAROS DE PRÉDIOS PÚBLICOS E PARA SUPRIR
EVENTUAIS NECESSIDADES ADVINDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO BEM COMO DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, conforme especificações no Anexo I deste edital.
Íntegra do edital a partir de 28 de maio de 2024.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova
Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 13 de junho de 2024, às 09:00 horas.
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE FAZENDA DE NOVA LONDRINA-PR, EM 24 DE MAIO DE 2024
Ilson Boscarato - Responsável pelo Gerenciamento da ARP

Aviso de Dispensa Eletrônica nº 29/2024

O Município de Nova Londrina, convida os interessados que
manifestarem interesse em ofertar propostas adicionais para a seguinte
dispensa de licitação em curso: OBJETO: Fornecimento de
combustível diesel S10; VALOR: R$ 57.300,00; CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Maior desconto por item; Horário/Data da Fase de
Lances: Das 09h às 15h do dia 04/06/2024; Local de realização da
sessão: https://bll.org.br/ - Plataforma: BLL - Compras; Forma de
Contratação: Dispensa por Limite(Artigo 75, Inciso II, da Lei nº
14.133/202; Licitação destinada à ampla participação, assegurado o
critério de desempate para ME e EPP; Endereço: email oficial:
janaina@novalondrina.pr.gov.br – Telefone (44) 9 9942-4850. Nova
Londrina 27 de maio de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.483.230/0001-58
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SITE: www.pmsac.pr.gov.br  E-MAIL: procuradoria@pmsac.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL N.º 513, DE 27 DE MAIO DE 2024

Súmula: Dispõe sobre o expediente nas repartições públicas do Município de

Santo Antônio do Caiuá na 22ª e 24ª semanas do ano de 2024 e dá outras

providências.

JOSÉ GABRIEL GONÇALVES FACHIANO, Prefeito do Município de Santo Antônio do

Caiuá, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica do

município:

DECRETA

Art. 1º – Fica decretado recesso nas repartições públicas municipais no dia 31 de maio de 2024

(sexta-feira), em decorrência do ponto facultativo de Corpus Christi comemorado no dia 30 maio de

2024 (quinta-feira).

Art. 2º – Fica transferido o Feriado Municipal, criado pela Lei Municipal n.º 22 de 1962, em

razão do dia de Santo Antônio, Padroeiro do Município de Santo Antônio do Caiuá, do dia 13 de junho

de 2024 (quinta-feira) para o dia 10 de junho de 2024 (segunda-feira).

Art. 3º – Em decorrência das medidas acima, não haverá expediente nos dias 30 e 31 de maio

e 10 de junho de 2024.

Parágrafo Único. Estas medidas atingem todos os setores da Administração Pública

Municipal, exceto aquelas que por sua natureza não podem sofrer interrupções.

Art. 4º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio do Caiuá, Estado do Paraná, segunda-feira,

27 de maio de 2024.

JOSE GABRIEL GONÇALVES FACHIANO

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMBOARA

Praça Isabel M. Beltrame, 2000 – CEP: 87760-000 – (44) 3460-1170
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

O MUNICÍPIO DE TAMBOARA, Estado do Paraná, em
conformidade com a Lei Federal nº.  14.133/2021 e demais legislações aplicáveis,
torna pública a realização de PREGÃO na forma Eletrônica, com critério de
julgamento MAIOR DESCONTO sobre a TABELA TRAZVALOR, tendo como
objeto:  Registro de Preços para a futura e eventual aquisição DE PEÇAS DE
REPOSIÇÃO ORIGINAL/1° LINHA E PEÇAS GENUINAS/MONTADORA,
PARA A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE MÁQUINAS
PESADAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS DA PREFEITURA MUNCIPAL DE
TAMBOARA-PR, JUNTAMENTE COM O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE
MÃO DE OBRA MECANICA ESPECIALIZADA EM GERAL, de acordo com a
necessidade da administração; com abertura da disputa às 09h05min do dia
10/06/2024. Informamos que a íntegra do Edital se encontra disponível no site:
www.tamboara.pr.gov.br na aba “licitações” e em www.bll.org.br.

Tamboara-PR, 27 de maio de 2024.

Edição - 19.543PUBLICAÇÃO LEGAL
15Paranavaí, terça-feira, 28 de maio de 2024diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050